
Anotace 

Diplomová práce se zabývá bioetickou a lékařskou problematikou asistovaného suicidia. 

Slučitelnost asistovaného suicidia a lékařského étosu představuje jednu z nejnaléhavějších 

etických otázek moderní medicíny. Těžiště diplomové práce bude spočívat v etické reflexi 

napětí mezi dopomáháním k asistovanému suicidiu ze strany lékaře na jedné straně a lékařským 

étosem, jak je obsažen např. v Hippokratové přísaze, kodexech Světové lékařské asociace 

a dalších důležitých lékařských dokumentech, na straně druhé. 

Práce v úvodu formuluje odlišení asistovaného suicidia od jiných forem eutanazie, základní 

informace o právní úpravě a podstatné náležitosti asistovaného suicidia v jednotlivých zemích, 

kde je asistované suicidium legalizováno. Následně bude téma systematicky reflektováno na 

základě kritické analýzy lékařských kodexů a právní úpravy zemí. V rámci etické reflexe bude 

však vycházet také ze zkušeností a reflexí lékařů samotných, jak jsou zachyceny v odborných 

etických publikacích ze zemí, kde je asistované suicidium praktikováno. Cílem práce je 

z etického pohledu popsat a reflektovat napětí, které se v lékařském dopomáhání 

k asistovanému suicidiu objevuje a systematizovat eticky relevantní otázky, které jsou s touto 

problematikou spjaty. 


